
I.''J

0a
/u,

*~i().,    xp.*c=.:ftas,`'

Ill-
R hr;rT.-'no..

5>5



DIARIO OFICIAL DO ESTADO  I  SERIE 3   I  ANO XIV N°107  I FORTALEZA, 23 DE MAIO DE

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - AVISO D0 RESULTAD0 DAS AMOSTRAS E P
PREGAO PRESENCIAL N° 001.20.04.2022-SEMED -A Pregoeira comunica aos interessados que confome Ata lntema do
Preg5o Presencial N° 001.20.04.2022- SEMED, cujo OBJETO 6 a Registro de Precos para Futuras e Eventuais Aquisi¢5es de far

as:f°e`raer::,:,arq:e°c:Sfg:ssea::p°£edcaerRree::b:£:`icoad%T9`Cd':a#eoE:S2[322:easR£Soass=e'e:°trnefg°uT;e#::Pine;::::9fasGe€ga#ifaRti&°oS
inscrita no CNPJ: 33.764.845/0001 -02 foram declaradas APROVADAS, por esfa em conformidade no Edital. Na sequ6ncia a Pre
MAG COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA VENCEDORA do Certame e informa que esth aberto o prazo de manifestapfo de
¢a Licitapao: licitapmlussas@gmail.com ate o dia 24 de Maio de 2022, passado o prazo e sem manifestacao de recurso, a Pregoeira

0 DE RECURSO -

revistos neste

®

Unico a empresa v-encedora, -hivendo manifesta¢ao de recurso, sera aberio todos o; prazos conforme Edital. Maiores informaj6es na Comissa6 de Licitacao,
ro hordrio de O8h ds 12h (Endereco: na Travessa Jo5o Nogueira da Costa, Altos, N° 01, Russas-CE), e no Site: www.tee.ce.sov.brmcitacoes. Russas-CE, 20
de Malo de 2022. Roberta Carlus Goncalves Bezerra -Pregoejra Oficial.

***  ***  ***

ESTADO Ilo CEARA -PREFEITURA MUNlclpAL DE RussAs -EXTRjITO DO CONTRATO -roMAltA DE pREcOs NO 025/2o2i-Tp -
OBJETO: Contratac5o de empresa de engenharia especializada para constmq5o de Uma Creche Pr6-Infincia Tiipo 2 -3a Etapa, na Run Dr. Hermenegildo
Rodrigues  Santiago,  Bairro Via Ramalho no Municipio  de Russas/CE,  de  interesse  da Secretaria Municipal da Educacao e Desporto  Escolar.  Empresa

3R#E:R°dET*EE8oNNSRUuCc°oLisEELi]CJLTneTRE*m:::::::riao.%#|3Iriti.7E:`:;asi+£3Apas:#AEthar.£°LJ+Trmi8:
i7#°2D2ivEngtltE?o?tFo:t¥#¥6T:t¥,gE¥j#AiEgnotoksk€£S;aE#±fr##]e]g#2?o8e,:o#_R€:::#:ggrEg;:j%r##
de Unidades de Ensino lnfantil - ELERENT0 DE DESPESA: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalap6es - SUB ELEh4ENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.99 -
Outras Obras e lnstalap6es -FONTE DH RECURSOS:  1125000001 -1113000000 -1111000000. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Vieira Lima
Coelho. ASSINA PELA CONTRATADA: Jose Roberto Ferreira de Oliveira. Russas-CE, 17 de Maio de 2022. Jorge Augusto Cardoso do Nascimento
- Presidente da CPL.

***  ***  ***

Estado do Cear£ - Prefeitura Municipal de Taui - Secretaria de Infraestrutura, Conservac5o e Serviaps Pdblicos - Aviso dc Retificacao de
Julgamento de Habhita¢ao. A Comissao Especial de Licita¢5o da Prefeitura Municipal de Taua, em virtude de elTo de digitagiv, retifica o resultado
de julgamento dos Documentos de Habilitac5o da Concorfencia Pdblica de N.0 003#022-CP, cujo objeto 6 Contratac5o de empresa para execucao da
estruturacao do Parque Quinamuid, junto a Secretaria de Infraestrutura, Conservac5o e Servicos Pdblicos do Municipio de TauacE O'T  1073633-66).
Empresas Habilitadas: Constnitora lmpacto Com6rcio e Servicos EIRELI, Conpate Engenharia LTDA e Edmil Construc6es S/A. Empresas Inabilitadas:
AR Empreendimentos, Servicos e Locacoes EIRELI, Martins e Cameiro Construg5o Civil LTDA, Plataforma Constnig6es Transportes e Servi9os EIRELI,
Vchus Servicos e Entretenimentos LTDA, J de Fontenele Rangel EIRELI, AGF Projetos e Construc6es EIRELI EPP, VK Construc6es e Empreendimentos
LTDA ME. Clezinalde S de Construc6es ME, E.O.S Constnic6es Serviqos e Locac6es EIRELI, Projemaq Construc6es e Serviaps LTDA ME, COFEM

S#T;X:':i:k#Ti+#ka#T:::E3::%EiREE:i#:.#atTasT%T:E::iz:+Pc#::;:::::ce?a:=:;#:::;::##AF!!iETTfigT#S:::E::i::i#+%
aberto o prazo recursal, de acordo com o art.109, inciso I, alinea `a'. da Lei N° 8.666/93. Informamos, ainda, que, caso nao ha:ja interposi¢ao de recursos, a
sessao para abertura dos envelopes de Propostas de Preeos se dari no dia 01 de junho de 2022, ds O9h30min. A Ata de Julgamento esth disponivel no Portal
de Licitap5es do TCE.  Taui-CE, 19 de maio de 2022. Comlssao Especial de Licitacfro.

***  ***  ***

Prefeitura Municipal de Quixada - Aviso de Licitap5o - 0 Presidente da Comiss5o de Licitap6es torna ptiblico que se encontra a disposieao dos interessados,
a licita¢fo de Pregfro Eletr6nico n° 2022.05.10.0 I-PERP, do tipo menor preco por lote, cujo objeto: Registro de pre9os para futura e eventual aquisic5o
de materiais de constmc5o, el6tricos, hidriulicos, madeiranento, esquadrias, ago, pintura, EPI'S, equipamentos de uso permanente e ferramentas de uso
diario para as atividades de manutenc5o de vies (pavimentap5es, esgotos, galerias, asfalto, etc.), pra9as, predios e espacos pdblicos do municipio, de
responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviaps Pbblicos de Quixadfrce. Datas e Horirios:  1. Inicio de recedimento
das propostas: das O8h do dia 23ro5#022; 2. Fin do recebimento de propostas: ds O8h do dia 02/06/2022; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01 h
ds 08:59h de dia 02/06/2022; 4. Inicio da sess5o de disputa de precos:  ds O9h do dia 02/06/2022, maiores informac5es na sala da Comissfro de Licitapto,
situada a Trav. Jose Jonge Matias, s/n,  1° andar, Campo Velho, Quixadi/CE, das 07:30h ds  11 :30h e no site: www.tee.ce.gov.br. Jos6 Ivan de Paiva Jinior.

***  ***  ***

ESTADo Do CEARA-PREFEITURA MUNlclpAL DE BANABulo -EXTRAro DE CoNTRATo No 2o22.o5.ig.o2. REFERENTE A TOMADA
DE  PRECOS  N°  11.002/2022-TP.  OBJETO:  Contl.ata¢5o  de  Empresa  Especializada  para  execuc5o  do Projeto  de Reforma  da Quadra  Coberta

foi!i::a::#BAnsE#od£#ifezisoTseffodifer+#Ei#rEdeEsdi3T::E!::i8£iEa=#ifeJTT¥tEiesHT%.T%t#N¥EE£TcnI£E:¥lsE#T
N°  10.787.147/0001-27.  VALOR D0  CONTRAFO:  R$  597.711,63  (Quinhentos  e  Noventa e  Sete  Mil e  Setecentos  e Onze  Reais  e  Sessenta  e  tl.es
Centavos), REPRESENTADA roR TACYO CIIRISTIANNO SAI`ITIAGO DA SILVA. FONTE: 27J}13.0008.1.025.0000. DATA DA ASSINATURA
DO cONTRAro:  I 9 DE MAIO DE 2022. VIGENCIA:  i2O (CENTO E VINTE) DIAs.

***  ***  ***

Estado do Ceari - Preftitura Municipal de lpueiras - Aviso de Licitacao. A Presidente da Comiss5o Permanente de Licitac5o vein informar que sera
realizado no dia 07 de Junho 2022 ds O9hoomin, no audit6rio da Prefditura Municipal de lpueiras -CE, situado no Parque da Cidade Jos6 Costa Matos,
01, Centro, licitac5o un modalidade Tomada de Preaps n° 005re2-TP-OBRAS, tipo menor preqo, cujo objeto versa sobre a pavimenta¢o em pedra tosca e
drenagem superficial em meio flo de concreto em ruas da Localidade de Baixa do Frade, Nova Graca, 0lho D'agua dos Galv6es. Grossos e Boa Esperanca
no Municipio de Ipueiras -CE. 0 referido Edital podera ser adquirido a partir da data desta publicacao, no horirio de 07:00hs ds  11 :00hs,  13:00hs ds
17:00hs expediente ao pdblico ou pelo portal do TCE{E: bttp://www.tce.ce.gov.brAlcitacoes. Ipueiras/CE, 20 de Maio de 2022. Cecflia Gabriely Soares
Carvalho - Presidente da Comissao Permanente de Licita¢5o.

***  ***  ***

Estado do Ceard - Prefeitura Municipal dc lrau€uba - Abertura e Ju]gamento duo Envelopes de Habilita9ao -Chamamento Pdblico N° 002/2022
-Secretarla de Sadde. A Comissao Especial de Sele95o comunica o resultado do julgamento da Habilitagiv. Habilitadas:  (I) CEPHRECE -Centro de
Pesquisas em Doencas Hepatorenais de Ceard. (2) Institute 1° de Maio do Trabalho, da Satde e do Desenvolvimento Social, Cultural e Tecnol6gico. Deveri
ser encaminhada, na forma determinada na cliusula 5.6 do Edital de Credenciamento, ne prazo maximo de 05 (cinco) dias bteis. as Certid6es atualizadas
de Falchcia e Concordata / Recuperac5o Judicial, Criminal e Civel das Organizap5es Sociais e Seus Dirigentes e Responsaveis T6cnicos, pessoalmente no
endere¢o da Comiss5o Especial de Licitac6es, ou por emall: licitacoes@iraucuba.ce.gov.br . Iraucuba-CE,19 de maio de 2022. Flora Thatianny Mota de
Melo - Presidente da Comissao Especial;  Jayson Mota Azevedo Mesquita -Membro da Comissao Especial: e ReDato Mesquita Ferreira -Membro
da Comissao Especial

***  ***  ***

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Apuiar6s - Aviso de Licitacao - Tomada de Pre¢us N.° 06.00S/2022 - TP. 0 Presidel]te da Comiss5o
Permanente de Licitac5o da Prefeitura Municipal de Apuiar6s/CE torna pdblico para conhecimento dos interessados que fari realizar licitacao na modalidade
Tomada de Precos, tombado sob o N.a 06.005#022 - TP, criterio de julgamento Menor Preco por Lote. tends como objeto a contratac5o de empresa para
pavimentac5o de ruas da sede do Municipio de Apuiards. tudo conforme especificap6es contidas no projeto bdsico e demais exigencias do edital. A Sessao
sera realizada ds  10 horas do dia  15 de junho de 2022, na Sala da Comiss5o situada a Av: Gomes da Silva, NI 99, Centro, Apuiar6s/CE. A documenta¢5o
do Edital na integra poderd ser adquirido no endereco acima mencionado, no hordrio de 08:00 ds  12:00h ou pelo site https//u/ww.toe.ce.gov.br. Maiores
infonna96es no endere9o citade. Apulares/CE, 20 de malo de 2022. Jos€ Cleandro Arathjo Silva - Presldente da Comlssao Permanente de Licttacao
da Prefeitura Municipal de Apuiar6s/CE.

***  ***  ***



DIARIO 0FICIAL DA UNIAO -secao 3
\

®

DATERRA   CONSTRU¢OES   E   SERvl¢OS   EIRELI   ME,   CNPJ:   10.477.919/0001~24.    Em   face   do
resultado  referente  a   habilita¢5o  das  empres@s   licitantes,  fica  aberto  o  prazo  recusal  de
05(cinco)   dias   lJteis,   previsto   no  art.   log,   inciso   I,  alr'nea   "a"   da   lei   federal   ne.   8.666/93
e  suas  altera¢5es  posteriores,  contaclos  a  part.ir  da  publica€ao  do  presente  avisD.  Maiores
informa¢6es   atrav6s   do   telefone   (88)3521.9600   das   O8hoomin   as   14:00   horas   (horfrio
local).

Crato-CE,   20  de  maio  de   2022
VALERIA   D0   CARM0   MOuf`A

Presidente  da   CPL/PMC

RESulTADO  DE  HABILITActo
TOMADA  DE  PRECOS  N.  2022.03.28.1

0bjeto:  Contrata¢3o  dos  servicos  de  engenharia  para  constru95o  de  p6rtico  de  entrada  e
coi`stru¢ao   de   pra¢a   no   bairro   Giz€lia   P.inheiro,   nci   munici`pio   de   Crato/CE`   A   comiss5o
permanente  de  licitacao  da  PMC  torna  pdblico  para  fins  de  intima¢o  e  conhecimento  dos
interessados,    a    resultadci    do   julgamento   da    fase    de    habilita¢5o.    Empres8    habilitada:
CONSIRUTORA   JuSTO   JUNIOR    LTDA,    CNPI:    07.266.893.0001/60.    Empresas    inabilitadas:
ROMA   CONSTBUTORA   EIRELI   ME,   CNPJ:21.725.552/0001-37;  JES   ENGENHARIA   E  SERvl¢OS
EIREll   ME,  CNPJ:  02.314.871/0001J)5,   Em   face  do  resultado   referente  3   habilita¢ao  das
empresas  licjtantes,  fica  aberto a  prazo  recusal  de  05(cinco)  dia5  dteis,  previsto  no  art.  109,
inciso   I,  alinea   "a"  da  lei   federal   n9.   8.666/93  e  suas  altera¢6es  posteriores,  contados  a
partir    da    publica¢5o    do    presente    aviso.    Maiores    informa¢6es    atrav€s    do    telefone
(88)3521.9600  clas  O8hoomin  as  14:co  horas  (horario  local).

Cvr&tL°£-RC,i.3gdaRmMa3°&eoi°R2A2

Presideiite  da  CPL/PMC

RESUIJAO0  DE  HABILITACAO

TOMADA  DE  PRECOS  N9  202Z.04.05.2

0bjeto:  Contrata¢§o  de  servi¢os  de  loca¢ao  de  software  de  gerenciamento  e  controle  do
site  oficial  da  prefeltura  que  disponlbllize  informa¢6es  instltuclonai`s,  llcita¢6es,  convenlos,
decretos,  portarias,  editais,  leis,  (rota  de  veiculos,  guia  da  cldade,  banners,  not(cias,  lRF  (lei
de    responsabilidade    fiscal),    para    atender    a    lei    NQ    12.527/2011    ~    Lei    de    acesso    a
informa¢5a,  junta  5  controladoria  e  ouvidoria  geral  clc>  municip'io  do  Crato  -  CE.  A comissao
permaner`te  de  licita¢5o  da  PMC  torna  pdblico  para  fins  de  intimac8o  e  conhecimento  dos
interessados,   o   re5ultado   do  julgamento   da   fase   de   habilita¢ao,   Empresa   habilitada:   A
AMARO  F  DA  SILVA,  inscrjta   no  CNPJ  sob  o  n9  14.769.245/0001.92.   Em  face  do  resultado
referente  a   habilitac3o  das  empresas   licitantes,   fica   aberto  a  prazo   recusal  de  05(cinco)
dias   titeis,   previsto   no   art.   109,   inciso   I,   al(nea   ''a"   da   lei   federal   iig.   8.666/93   e   suas
altera¢6e5    posteric)res,    contados    a    partir   da    publica¢ao   do    presente   aviso.    Maiores
informa¢6es   atrav6s   do   telefone   (88)3521`9600   das   O8hoomin   as   14:00   horas   (horario
local).

CvratL%-RiE'3gdceARmL%#eo3i2A2

Presidente  da  CPL/PMC

AVISO

PREGAO  ELETRONICO  N9  20Z2.04.11.1

8g,je;tt:;vA6qsud%Cc6oensv€:i:qgu|?8%e/n2to°2S]Pf?:::::S:rnuttr:r:i:°u:jac,:!]:"d°:e€:atmJ`cn:C:P:'#?n::3tr%
do  Turismo.  de  interesse  da  secretaria  de  cultura  do  mur`icipio  de  Crato-CE.  A  pregoelra
tcirna   pdbllco   Sos   interessados   que   esta   dispon/vel   a   19   adei`do   ao   eclital   do   preg8o
eletr6nico     ng     2022.04.11.1.     Na     oportunidade.     `informamos     que     em     virtude     das
readequB¢6es  do  edital,  foi   remarcada  a  sess5o  para  a  dja  06  de  junho  de  2022,  as  14
horas  e  30  in.inutos.  Maiores  lnforma¢6es  atrav6s  do  telefone  (88)35Z1-9600  das  08:00  as
14:00  horas.

Cvr&tLE-RC,i'88dceARmJ:b°#o3°R2A2

AV'SO
TOMADA  DE  PRECOS  Ne  2022.01.18.1

0bjeto:  Contrata¢5o  dos  servi€os  de  engenharia  pare  drenagem  de  iguas  pluviais  na  rua
Santa    Isabel    (Vila    Padre   Cicero   -   Bela   Vista),    no   municlpio   de   Crato/CE.   A   comiss3o
permar`ente  de  licitag5o  da  PMC  convoca  para  que  se  fa¢a  presente  na  sessao  pdbllca  de
licitacao,   a   represeritante   legal   da   empresa   CONSTRUTORA   JUSTO   JUNIOR   LTDA,   CNPJ:
07.266.893/OcO1-60,  e,  ainda,  convocamos  os  demais  interessados  em  acompanharem  a
transcorrer  da   sess3o  pdblica,   que  acontecera  no  dla   25  de  malo  de  2022,  as   10h:30m.
(horaric)  local).   Maiores  informa¢6es  atrav6s  do  teletcine   (88)3521.9600  das  O8hoomin  as
14:00  horas  (horario  local).

CvritLE=i'3%dceARmMab°#oi°R2A2

Preslder`te  da  Cpl/PMC

EXTRATO  DE  TERMO  ADITIVO

59  ADl"VO  AC)  CONTRATO  Ng  2019.11.05.1
CONCORRENCIA   N°   2019.09.12.1
0bieto:   Contratag5o   dos   serv`i¢os   de   er\genh3ria   pare   pavjmer`ta¢5o   em   pedra   tosca,
drenagem  e  revestimento  asfaltico  em  CBUQ  na  estrada  de  acesso  ao  Sitio  Baixio,  na  Vila
Padre  C(cero,   na  Vile  S8o  Francisco,  no  Si'tio  Bebida   Nova  e  no  S(tio  Coqueiro,  atrav6s  do
conver`io  SICONV  n°  876028/2018,  celebrando  entre  a  uniao  par  interm€dio  do  minist6rio
da   lntegra¢5o  national  e  a  municlpio  de  Crato/CE.  Objetivo  prorrogar  por  mais  06  (sets)
moses  a  prazo  de  vigancia  contratual  -  Contratante:  Secretaria  Municipal  de  lnfraestrutura
-  Contratado;  CORAL  -  CONSTRUTORA  RODOVALHO  ALENCAR  l:TDA  -  Prazo  de  duracao:  ate

02   de   novembro   de   2022   -   Assina   pelo   con[ratado:   lgo   Proen¢a   Alencar  -   Assina   pela
contratante:   italo  Samuel  Gon¢alves  Dantas  -   Data  da  ass`natura:  02  de  ma'ic)  de  2022.

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   FORTALEZA

REsuLTADO   DE   HABiLrTA¢AO
CONCORRBNCIA   P®BLICA   INTERNACIONAL   N®   2/2022

0  Presidente  da  Comiss5o  Perm3nente  de  Llcitag6es  da   Prefeitura   Municipal

ineA:B{i;ii!e;:Ef°;Eiis:Lr:u!j:::tA:2rDni%#:§!;LiiA6¢#sia¥:i§;!j:i;A;Cgi°A,:diR:{[}!CX;::3r:;aee;;r':e;i;t:ail;
todos  os  dc>cumentos  de   habilita¢Zo  em  inteira  conformidade  com  os  termos  do  edital.
Fica   aberto   prazo   recursal   pare   a   entrega   a   Comlss3o   das   raz6es   da   recorrente   no
prlmeiro  dia  i]til  seguinte  a  sessao  na  qual  toi  divulgado  a  resultado,  uma  vez  que  todos
os   Bepresentantes  estavam   presentes  e  foram   intimados  pessoalmente.   Os   recursos  e
a5  contrarraz5es   dever5o  ssr  interpostos  junto  a  Comiss8o  Permanente   de   Licjtai6es  -

CPL    atraves    do    s/tio    `spuvirtual.sepog.fortaleza.ce.gov.br'.    0    recorrente    dever6    se
identificar  (CNPJ,   Razao  Social  e   name   do  representante,  se   pessoa   juridiLca,   e  CPF  pare
pes5oa    f{sica),    e    disponibjl`zar    as    i`nforma¢6es    para    contato    (endere¢o    completo,
telefone   e   e-mail),   de   acordo   com   as   disposi¢6es   do   subitem   8`9.   do   Ed`ital.   a   prazo
para     apresentacao     de     contrarraz6es     sera     o     mesmo     do     recurso     e     comecar5
imediatamente  ap6s  a  encerramento  do  prazo  recursal.  Orjgem:  Secretarla  Municipal  de

i:±

Priblica   lntemacional   N9   002/2022.   TIPO   DE   LICITA¢0:   T
EXECu¢AO:    Empreitada    per    Pre¢o    Unit5rio.    INFORMA¢AO
licita¢3o   6   proveniente   do   contrato   de   financiamento   do
Fortaleza  Cidade  com  Futuro,  cujo  6rg€o  financiador  6  a  Banco
America    Latina    (CAF).    Maiores   informac6es   ligar   para    o   tele
CPL.

F°rtoa+eAZva,6€!SA2R°Lii,Amaj:8;eEL2o°22.

Pres.idente   da   CPL

PREFEITURA   MUNICIPAL  DE   GRANJA

EXTRAT0  DE  CONTRATO

TOMADA  DE   PRECOS  N.  2022.02.10.01
Contrato  da  Tomada  de  Precos  N.  2022.02.10.01.  I  -SECRFTARIA  CONTRATANTE:  Secretaria
de  Administra¢5o.   11  -  EMPRESA  VENCEDof`A:   UNIVERSIDADE   PATATIVA  DO  ASSARf  -  UPA,

i&S;:jttraoc::tocsNepJo.¥e9nt:5;3&2u.a5t8r:/°M#`R-e`a9j's);C3r.B8+AV&Lo°%RGa°MBEA*T£3iA?So5fo¥.88fzg
0021   2.016   (Gestao  Adm.   do   Governo   Municipal)   EIEMENTO   DE   DESPESAS:   33.90.39.00
(Outros   Servi¢os  de  Terceiros   -   Pessoa   Juridica);   lv   -  OBJETO:   Contratag2lo   de   empresa
especializada    para    presta¢ao   de   servi¢cis   de    planejamento,   organiza¢ao,   realizac5o   e
processamento  de  resullados  de  concurso  pdblico  para  provimento  dos  cargos,  destinado
ao   preenchimento   de  vagas   do  quadro  de   pessoal   efetivo   e   forma¢ao   de  cadastro   de

:eosservAan::o:reieej:rera%¥tna!,:jpi'd.e3rAaTnAa/Si'd;s::#°u€&r:§/%S5P/e2C3!E:f¥escrce°£:::ntde:
Administrac5o  do  Municipjo  de  Granja/CE.  Adriano  Frota  Teixeira  -  Ordenador  de  Despesas
da  Secretaria  de  Administra¢5o.

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   IGUATU

FUNDACAO   DE  SAODE   PUBLICA   DO   MUNICIPIO   DE   IGUATU

Aviso  DE  Llcn.A¢O
PREGAO  EIETRONICO  N.  Z02Z.05.17.01-PMI/FUspl-SRP

Objeto:   ServlEos   de   lavanderia   hospitalar   e   loca¢ao   de   enxoval,   contorme   Termo   de
Referencia,   Modalidade:   Pregao   Eletr6nico   pare   Registro   de   Pre¢os   Ne   2022.05,17.01-
PMl/FUspl.  Data  cla  Sessao:  06  de  Junho  de  2022,  as  O8h30min.  Local:   Balsa  de  Licita¢6es
e   Leil6es   do   Brasil   -   BLL,   no   Endere¢o   Eletr6nico:   `^r`^/w.bll.org.br.   Edital:   Disponivel   nos
SI`tes:   licitacoes.tee,ce.gov.br;   w`^iw,bll.org.br  e   Setor   de   Licita¢6es   pare   consulta.   E-mail:
saudecpl.publicidade@iguatu.ce.gov.br.

G`iE3aEtRurf R'Di8  8euAmRa+:  8i  2c°o2s2+A
Presidente  da  CPL

Aviso  DE  LiciTA¢ao
pREGao  ELETRONico  N®  2022.05.12.01-pMi/fuspi-sRp

Objeto:    Loca¢5o   de   equipamento   de   Raio-X,    para   atender   as   demandas   do   Hospital
ReBional  de  lguatu,  conforme  especifica¢6es  constantes  no  Termo  de  Referenc(a.  Data  da
Sess3o:  02  de  Junho  de  2022,  as  O8h30min.  Modalidade..  Pregao  Eletr6nico  para  Reglstro
de  Preios  N9  2022.05.12.01-PMl/FUspl.  Local:  Balsa  de  Liclta¢6es  e  Leil5es  do  Brasil  -BLL,
no  Endereco  Eletr6nico:  w`^/w.bll.ong.br.  Edital:  Dispeni'vel  nos  Sites:  licitacoes.tee.ce.8ov,br;
www. bl l`org. br            e            Setor            de            Licita€6es            pa ra            consu ltd.             E-mai I :
saudecpl.publicldade@iguatu.ce.gov.br.

G'iE3a[tRurf R'Di8 3euAmRat:  gi 2c%2s2iA
Presldente  da  CPL

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   IPUEIRAS

AVIS0  DE  LICITACAO

TOMADA  DE  PRE¢OS  Ne  5/202Z-TPOBRAS

A   Presidente   da   Comiss5o   Permanente   de   liclta¢ao   vein   jnformar   qLie   sera
realizado  no  dia  07  de  Junho  2022  as  O9hoomln,  r`o  audit6rio  da  Preteitura  Municipal  de
lpueiras  -   CE,   situado   no   Parque   da   Cidade  Jos€  Costa   Matos,   01,   Centro,   licita¢ao   na
modalldade  Tomada  de  Pre¢os  nQ  005/22-TP-OBRAS,  tipo  menor  pre¢o,  cujo  objeto  versa
sobre  a  pavimentac5o em  pedra  tosca  e  drenagem  superflc{al  em  meio  flo de  concreto em
ruas  da  Localidade  de  Baixa  do  Frade,  Nova  Gra9a,  Olho  D'agua  dos  GalvBes,  Grossos e  Boa
Esperanca  no  Munlcipio  de  lpueiras  -  CE.  0  referido  Edital  podera  ser  adquirido  a  partlr da
data  desta  publica¢3o,  no  hor5rio de  07:00hs as  11:00hs,13:00hs as  17:00hs  expediente  ao
p¢blico  ou   pelo  portal  do  TCE-CE:  http://w\Arw.tce,ce.gov.br/licitacoes.

cE'cP'[:|r%(:ER',E2L?3%AmRaE;°&eRi°A2L2Ho

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   IRAU¢uBA

RESulTAcO  OE JULCAMENTO
CHAIVIAMENTO  POBLICO  NI  Z/Z022

A   Comissao   Especial    de   Sele¢ao   comunica    o    resultado    do   julgamento   da
Habilit8¢ao.   Habilitadas:  (1)  CEPHRECE  -  Centro  de  Pesqiiisas  em  Doencas  Hepatorenais  do
Ceara.  (2)  lnstituto  19 de Maio do Trabalho,  da Sat]de e do  Desenvolvimento Social, Cultural e
Tecnol6gico.  Dever5  ser  encamir`hada,  na  forma  determinada  na  cl6usula  5,6  do  Edital  de
Credenciamento,   no   prazo   m5ximo  de   05   (cinco)   dias   tlteis,   as   Certld6es  atualizadas  de
Falencia  e Concordata / Recuperacao Judicial, Criminal e Civel das Organizac6es Sociai5 e Seus
Dir.igentes  e   Respons6veis  T6cnicos,   pessoalmente   rio  endereso  da   Comissao   Especl3l  de
licita€aes,   ou   por  email..   Iicitacoes@iraucuba,ce.gov,br.  Jayson   Mote  Azevedo   Mesquita   -
Membrcl  da  Comissao  Especial;  e  Renata  Mesciuita  Ferreira  -  Membro  da  Comissao  Especial.

Irauquba-  CE,  19  de  maio  de  2022
FLORA  THATIANNY  MOTA  DE  MELO

Presidente da  Comissao  Especial

PREFEITURA   MUNICIPAL  DE   ITAPIPOCA

EXTRATO  DE col\lTRAT0

TOMADA  DE  pREcOs  N.  22.11.Oirp
Contrato N. 22.11.01rprol oriundo da Torneda de Pre¢os N. 22.11.01AP. Secretaria de Sadde.
OBJETO:   Contr8tac5o  de  pessoa  jurldica   para   realizar  a  conclusao   da   constru9ao   de   uma
Unjdade  86si.ca  de Sadde  (UBS Vlcente Antenor)  no bail.ro Jul`io,  na  sede  urbana  no  Municipio
de       ltapipeca/CE.       EMPRESA       CONTRATADA:       CONSTROL       ENGENHARIA       LTDA,       CNPJ

#l:if;::Z(o¥:]€in2covi:3:eGgs%:t3%i3*E::?:vRo:):?i63E°N5€f££Coetto°NeT#ieon:ti2e(g:nzce|
meses,  DATA  DA ASSINATURA  DO  CONTRATO:  12  de  Maio  de  2022.  FUNDAMENTO  LEGAL  Lei
8.666/93 e altera9a6es. SIGNATARIOS: pelo Contrat8nte, Vanessa Kelry Montenegro de Oliveira
e,  pela  Contratada,  Paulo lose  Moura Sousa.

°Ow:ue.nt,:s:£jr3a:n,dL8::'rT:n,`.e dc:ni°=ees Yap,::Zs logs:.e:re@2.4(:p¥3:S:`    .B


